广
广
广

阳城乡建设厅
政

办

厅

室公

粤 建 村 函 匚2017〕 ⒛ 30号

广东省住房和城乡建设厅 广东省财政厅 广东
省扶贫开发办公室关于下达我省 201T年农村

危房改造任务和明确补助标准的通知

汕头、韶关、河源、梅州、惠州、汕尾、阳江、湛江、茂名、肇

庆、清远、潮州、揭阳、云浮市住房城乡建设局、财政局、扶贫

办 (局
)∶

按照省委、省政府关于加快推进农村危房改造和打赢脱贫攻

坚战工作部署和要求,我省加大财政投入,提高全省以拆除重建

方式实施农村危房改造的分散供养特困人员、建档立卡贫困户

(不含分散供养特困人员)农村危房改造对象的补助标准。结合

我省 ⒛17年十件民生实事工作明确的农村危房改造目标任务和

2015年 7月 全省核查确认农村危房改造 328671户 目标任务 (分

三年完成,其中⒛15-2016年 已完成 249064户 ),由此得出,

⒛17年全省农村危房改造计划为 79607户 。现将我省 ⒛17年农

村危房改造任务、补助标准等有关事项通知如下。

-1-

一、我省⒛17年农村危房改造任务

我省 2017年农村危庹改造任务确定为 79607户 ,其中分散

供养特困人员 34375户 、建档立卡贫困户 (不含分散供养特困人

员 )44472户 、未列入建档立卡的低保户、贫困残疾人家庭共 760

户,具体改造任务安排下达到各有关市,并明确到有关县 (市 、

区)(详见附件 )。 另外,按照 《财政部 住房城乡建设部关于下

达 ⒛17年中央财政农村危房改造补助资金的通知X财社E2017〕

69号 ),国家下达我省 2017年农村危房改造任务 21800户 ,已

包含在我省 2017年农村危房改造任务 79607户 之中。

二、我省 2017年农村危房改造补助标准

我省 2017年农村危房改造对象补助标准为:一是对于采取

拆除重建方式改造危房的分散供养特困人员,省 级以上财政补助

标准为 2.4万元/户 ,市县级财政按不低于 1万元/户 的标准给予

补助;二是对于采取拆除重建方式改造危房的建档立卡贫困户

(不含分散供养特困人员),省 级以上财政补助标准为 3万元/户 ,

市县级财政按不低于 1万元/户 的标准给予补助;三是对于采取

拆除重建方式改造危房但未纳入建档立卡的低保户、贫困残疾人

家庭以及所有采取修缮加固方式改造危房的农村危房改造对象 ,

省级以上财政补助标准为 1.5万元/户 ,市县级财政按不低于 0.5

万元/户 的标准给予补助;四是对于原中央苏区县和少数民族自

治县农村危房改造对象,省级以上财政分别给每户提高 0.35万

元和 0.5万元的补助额度。

三、工作要求

(一 )落实配套资金,加大帮扶力度。农村危房改造省级以

-2-

上补助资金将按计划调整下达到各有关市,各有关市要同时加大

投入,落实本地区配套补助资金。对于自筹资金和投工投劳能力

极弱的特困户,要加大倾斜支持力度 ,创 新改造方式和补助政策 ,

通过控制面积、鼓励加固改造、建设农村集体公租房、利用闲置

农房和集体公房置换、提高补助标准和实施改造资金缺口兜底等

方式,努力做到政策托底,切实保障特困户的基本住房安全。

(二 )严格资金管理,健全内控制度。各市、县 (市 、区 )

要按照有关规定加强农村危房改造补助资金管理。补助资金要实

行专账核算、专款专用,并按照 《中央农村危房    资金管

理办法》(财社 匚2016〕 216号 )规定健全内控制度 ,∵直接将补

助资金拨付到农村危房改造农户
“
一卡通

”
账户,严禁

、
截留、挤

占和挪用。各市要结合本地实际,制定农村危房改造资金发放管

理办法,改进以往房屋竣工验收后再将补助资  付到农户的做

法,采取分期拨付的方式,合理确定分阶段发放比例,确保农户

能顺利启动和推进危房改造。财政部门要采取措施强化财政补助

资金监管,坚决杜绝危房改造补助资金被挪用、滥用。

(三 )强化监督检查,按时完成任务。各市、县 (市 、区 )

要加强农村危房改造工作组织领导,明确工作任务,落实责任分

工,优先安排列入 2017年扶贫建档立卡的,预脱的贫困户。各

有关市要加强对县 (市 、区)农村危房改造工作的督查检查 ,采

取随机抽查、交叉检查、专项督查、实地勘查等方式,指导和带

动县 (市 、区)齐抓共管,共同加强农村危房改造日常监督检查 ,

重点检查组织管理、制度执行、改造进度、问题整改等工作情况 ,

及时发现并纠正存在问题。各有关县 (市 、区)要将农村危房改

-3-

造作为工作的重点,整合相关部门的力量,明确各相关责任人所

负责的片区和农户,分片包干负责农村危房改造工作,确保、2017

年农村危房改造任务 2017年 10月 底前全部开工,2018年 2月

底前全部竣工,其中国家任务须在 2017年 12月 10日 前全部竣

二E∶ 。

附件:2017年我省农村危房改造任务安排表

公开方式∶主动公开

抄送:省府办公厅,省府督查室,汕 头、韶关、河源、梅州、惠州、

汕尾、阳江、湛江、茂名、肇庆、清远、潮州、揭阳、云浮市

人民政府,省纪委派驻省住房城乡建设厅纪检组。

伊?t

-4-

ll l

盼
蚣

诩
硇

伞
孰
蜘

器
※
驷

忄
六
巾

挚
孰
巾

斟
蒂

音

>
咖

哥

昏
肖
网

磷
肖

M

乳
肖
阴

茁
冰
钟

斟
潜
巾

蚤
哥
网

益
盲
冈

关
肖
冈

滩
吝
冈

汁
蝥
冈

盼
中

M

舀

平

哥

↑
囝
冈
这

冖
υ
∽
0

一
∞
0

∞
一
0

一
∽
0

冖
冖
○
一

▲
°
一

冖
υ
0

∽
一

∽

0

u
一

一
0

冖
亠
m

一
一
υ

〓
亠
〓

~
°
一
0
~

甫
淤
加

^
`

凵
∽
一

冖
冖
0

〓
∽
0

m
0
0

口
一
°

冖
°
一

~
0

〓
u
一

一

㈦
°

冖
一
一

~
亠
○
°

0

扯
△
·
岂

※
回
蝌
畔

潞
帘
坤
躇

'
博

冲
C

〓
~
°
°

丽
擗
莒
回

丶
躇

沙
谐
痴
艹
茹
团
>
籼

冖
∽
⌒

冖
一
υ
〓

一
∽
一

日
⑴
冖

∞
一
0
〓
〓

鹂荪
、另
著 Ⅲ

冖
∽
⌒

冖
一
"

冖
一
一

刂
〓
μ

^
一

∞
●
∞
~
一

盼
半

μ
u
0

一
0
~
〓

磙
擗
莒

回
丶
蛘

穿
貊
丶

耐
正
卧
+
斟

囝
丶
沁
汛
财
潞
渖
咿
浩

⌒丬
φ
氵
踏
申
靴
莳
国
>
籼

ˇ

Δ
〓
一

凵
ω
∽

〓
一
〓

0
∞

∞

∽
一
∞

冖
0
0

〓
亠
〓
一

~
o
0
○

丶

荪
霈
Ⅲ
耐

丶
博

^
凵

一

凵
凵
∽

0
冖

~
凵
∞
∞

∽
°
∞

冖
一
°

〓
亠
〓
∽

〓
〓
”

~
0
一

0
一

÷
半

一
宅

一

丶
浩

萨

济

彗

m
l
霈

斟
囝
△

∽
冖
一

冖
冖
一

∽
冖
∞

〓
⌒
0

^
〓

冖

〓
∽
冖

一
一

〓
υ
∞
〓

一
ω
〓
~
〓

荪
霈
脚

鹂
丶
躇

∽
〓

∽
冖
∞

m
⌒

0

^
0
冖

Φ
∽
一

U
0

丶
○

〓
〓
∞
〓

一
〓
∞
一
一

÷
半

冖
0
∽

^

Δ
∽
Δ

∞
0
°

一
▲
∞

一
亠
°

0
∽

〓

一
∞
G
一

冖
〓

〓
∞
〓

丶
亠
丶
~
~

Φ
丰

〓
°

回礴
△蹿
博 者

穿
痴
丶

艹
耐
芷
卧
+
黔

国
丶
沁
汛
畔
潞
帘
扑
躇

⌒丬
岭
沙
辨
蒋
靴
茹
国
>
加

ˇ

一
0
丶

荪
霈
"
僻

丶
躇

丶0
丶

÷
半

丶
浩

莳

济

彗

囤

潘
湔
>
澌

阃

荪
驿
田

鹂
丶
浩

~
~
●

〓
丰

~
一

0

少
半

晏
牢

〓
石
书
滞
吣
滑
茸
淤
洳
蚪
碎
由
汾
蹄
杂
栅

油

冖
刈
·
壮

∞
浏

怄
亩
〓
丶

LH 目 |l|

汾
莳
游

串

盱

日

屏
彐
蜘

屏
艹
击

举
艹
巾

菩
洫
荽
冈

兽
卜
击

汁
〓
巾

綮

Ⅻ

巾

铋
诗
巾

△
逞
哥

Η
捻
巾

艹
目
巾

汁
莪
巾

济
厣
屮

中

褂

№

米

4
哥

商
巾
网

吝
肖
网

衤
呈
击

燃
屮
巾

沫
盼
牺

汁
兰
巾

誉
屮
巾

丬
朝

№

孰
蕻
冈

凶

出
击

翠

艹
中

一̂
∽

一
凵
一
^

∞
冖
°

一0
一

〓
〓
一
一

冖
冖
一
0

一
㈦
0
°

〓
凵
0
0

一
一
一
0

冖
∽
凵
灬

冖
冖
冖
~

冖
0
门

∞

’
冖
"

个
0
一

°
亠
一
°

一
α
〓

日
∞
一
u

冖
〓
一
一

冖
0
一

∞

冖
∪
冖
∽

丶
〓
∽

∽
一
0

∽
一
一
一

∽
0
0

υ
0

〓
∽
一

凵
∞
°

υ
O
一

∽
一

u
0
一

凵
∽
一

0
一

一

一
0
0

冖"
∽

一

亠
冖
0

〓̂

0

冖
一
一

一
一
0

一
一
0

~
∽

0
冖
凵
0

υ
"
一

一

凵
一
0

"
∞

∽

〓
Δ
∽

0
冖

0
一
→
∽

冖
∽
○
一

一
∞
0

冖
凵
〓

μ
∽
0

〓
一
∽

冖
〓
一

一
一
〓

0
〓

一

〓
冖
∞

〓
⒍
〓

〓Q
冖

冖
冖
0
〓

〓
u
∽

冖
^
0

∽
一
"

o
^
∽

个
∽
一

6
∞

○

冖
一
一
G

∽
凵
^

冖
⊙
∞

亠
一
亠

一
υ
一
∽

∽
0
∽

∽
冖
∽

一
冖
∽

一
∞
°

~
υ

一

"
∽

亠
一

冖
∽
冖

屮
∞
∽

p
一

一

〓
冖
∽

臼
一
一

一
Δ
∽

∽
∞
∞

∞
门
〓

υ
μ
一
一

∽
^
0

^
〓

⒍

0
冖

ω

门
∞
∽

一
m
冖

〓
°̂
一

∽
0
∽

∽
冖
∽

∽
〓
∽

⒍
∞
一

"
〓

0

〓
∽̂
一

冖
∽
〓

冖
∽
∽

冖
∽
0

一
日
u

冖
〓
∽

υ
∽
0

〓
一
一

凵
凵
冖

∽
一
0

υ
0
0

凵
凵
一

冖
门
∞

冖G
一

一

〓
一
门

一
一
∞

冖
冖
∞

一
一
∽

ω
⒍
∞

^
°

一

冖
°
一
一

冖
一
一
§

∽
“
"

冖̂
一

∞
∽
∞

υ
0
一

〓
一
0
一

一
一
∽

凵
〓
∽

0
0
0

〓
∞
∽

"
υ

0

冖
⒍
一
0

m
∽

0

"
一

∞
Φ
°
0

凵
0
∞

冖
一
臼
一

〓
小
∞

∽
亠
"

冖
"
一

一

〓
〓
一
0

∽
一
^

^
一

一

⌒
一
〓

"
∽

~
冖
υ
°

冖
冖
∽
亠

^
0
0

凵
G
一

刂

▲
一
∽

∞
〓
∽

∞
0
0

υ
∞
∽

〓
~
一

冖
§̂
一

一
∽
°

~
ˇ

∽

冖
ω
“

一
∽
一

凵
凵
ω

6
"
冖

〓
一
一

U
”

一

冖0
〓

一
∽
〓

〓
∽
"

▲
一
一

冖
∽
一

^
〓

”

一
㈦
〓
∽

凵
∞
一

"
〓

一

^
0
0

"
冖

0
冖
∞
0

一
亠
〓
㈦

〓
一
0

^
∽

"

㈦
凵
一

冖
〓
一
∞

一
∽
~

0
"
一

^
冖

0
〓
∞
亠

一
”
”

〓
〓
冖

▲
∞
冖

冖
臼
∽
∽

〓
∞
0

m
”

~
丶
○
○

〓
冖
一

〓
∞
0

冖
一
冖
〓

∽
∽
∞

一0
∞

∽

∽
丶
一

υ
〓"
∞

^
∽

∽

°
冖
ω

冖
▲
~
门

"
一
0
亠

0
0
〓

门
一
一

~
∽

∽

∞
凵
∽

凵
亠
冖

冖
⌒
一
∽

∽
亠
〓

∽
亠
一
〓

∞
∽
∽

∽
G
〓

门
0
0

亠
∽
∽

亠
一
0

〓0
∽

υ

ω̂
°

冖
0
∽

狲

〓
浏
·
壮

〓
刈

> &

◆
汩
哥

湔
嚣
卦
冈

酣
聱
冈

谕
呵
哥

砷
二
击

宦
Σ
击

阝

峦

网

淋
斟
冈

>
汆

哥

籼
三
哥

麟
癍
№

瓣
H
哥

疥
画
帅

吲
主
哥

酣
"
冈

丬
江
冈

蒋
平
冈

羿
撖
冈

浒
Η
哥

昏
耸
冈

舒
网
冈

百
圉
中

冒
啦
哥

百
济

冈

肖
荽
冈

百
Η
哥

卡
牵

∞
〓
0
一

ω
0
∽

凵
ˇ
∽
~

^
0
”

∽

〓
∽
0
▲

"
∞

⌒
^

冖
〓
一
∽

冖
一
一
一
一

∽
⌒
0

.
冖

白
一
0

”
∞
∽
0

一
〓
0

"
0
一

0

▲

0
一
0
∽

一
丶
0
一

冖
一
°

∞
∞
0

0
~
∞

0

雹

∞

^
0
0

一
0
0
一

"
υ

∽
一

∞

0

冖
一"
°

冖
~
υ

0

∞
∞
一

∞
"
0

凵
∞
0

一
一
一
0

冖
一
∽

∽
㈦
0

一
〓
0

一
0
°

一
∽
0

∽
一

〓
∽
∽
一

υ
∽
0

一
冖
○
0

"
∞

°

冖
υ
°

一
∞
0
0

一
°
υ

一
^
0

"
∽

μ

υ
一
∞
一

㈦
~
▲

~
〓

~
〓

"
∞

门
∞

"
一

0
一

υ
0
▲

凵

〓
一
冖

冖
一
亠
一
∽

∞
m
一

冖
〓
∽
○

冖
∞
∞
0

°
一
0

一
一
∽

冖
∽
一

亠
∞
一
〓

∽0
一

冖
0
o
°

▲
∞
∽

冖
一
冖

〓
⒍
〓
冖

〓0
臼

臼

⒑
∞
0

"
㈦

ˇ
υ

〓
∞
∞
∽

"
一

°
∞

〓
0
亠

∽

∽
〓

冖
一
一
日
一

凵
ˇ
0

冖
"
∽

0

冖
∞
∞
0

〓
°
○

∞
0
∽

一
∽
○

一
〓
〓
〓

∽
0
°

冖
凵
一
0

^
∞

∽

冖
一
∽

"
∽

∽
∽

一
〓
U

冖
门
刂

〓
一
〓
°

一

0

冖
冖
0
⌒

∞
一
一

∽
∞
Δ

一
"
0

凵
⌒
▲

0
G
〓

∽

0
°

°

^
0
0

∞
Φ
0

ω
υ
0

冖
~
"
∽

〓
日
〓
∞

冖
°
°

㈦
~
0

冖
门
"
0

ω
一
∞

冖
一
υ

"
§

〓
〓

m
〓

亠
一

∽

0
冖
冖
0
⌒

∞
∞
⌒

一
冖
一

⌒
~
0

^
一

一

o
日
u
〓

0
°

一

^
0
0

∞
0
0

〓
〓
0

〓
一
~
∽

u
日
"
〓

冖
一
一

m
υ

0

冖
日
"
冖

Ǧ
∞

一
∞
一

〓
⌒̂
∽

〓
一
u
〓

∽
∞
一

"
冖

υ

冖
∞
~

冖
一
∽

冖
〓
丶

冖
〓
〓
一

亠
°

~
Δ

一

〓
冖
0

〓
∽
0

〓̂
亠

〓
⌒
0

一
∞
冖

一
〓
〓

〓
日
一
n

∽
∞
”

m
冖

^

冖
∞
∽

一0
∞

冖
一
一

冖
〓
∽
一

ˇ
亠
°

υ
冖
一

"
∽

0

∞
亠
亠

冖
∽
一

一
∞
0

”
〓
亠

∽
一
亠
〓

冖
灬
0
∽

冖
冖
0
0

~
”

⒍

一
ω
0

∽
一
峦

∽
一
∞
〓

ω
Δ
°

°
Δ
0

0
一

°

∽
〓
°

冖0
一

∽

亠
∽
一
〓

一
一
s

一
∞
°

"
^
0
^

^
∽

0

"
一

∽

〓
一
υ
一

⌒

0
冖
日
〓

∽
一

冖
口
〓

冖
μ
∽

一
冖
一

一
⌒
ˇ

"
^
〓

$
〓

浏
ˇ
泔

∞
浏

+
"

十

"
十

l

蘸
吲
蜘

畔

ψ

哥

苗
窗
丶
睁

擗
碟
H
眸

蔚

畀

冈

萌
菡
冈

士
百
哥

凑
中
蜘

萁
睢
冈

蚤

蹄

冈

酱
幸
网

备

呈

哥

添
E
№

畲

囟
牺

冒
E
中

泓
斟
驷

添
≡
击

籼
窬
击

羊
擎

M

苷
菸
冈

详
榔
哥

盲

粒

蜘

埤
半
蜘

玢
汩
№

丶
忄
巾

E
盼

哥

斟
泅
冈

担

蝥

冈

^
0
∞

冖
⌒
〓

〓
一
一
一

冖
凵
∞
一

∽
○
∞

〓
υ
u
一

^
〓

一

一
0
一

一
冖
υ
∽

一
∽
一

∽
q
一

ω0
υ

0

∽
∞
一

〓
〓
∽

日
〓
一
0

〓
冖
▲
⌒

一
门
一

冖
冖
0
0

一
∞
0
一

〓
一
一

▲
一
°

冖
"
0

^
0

〓
∽
0

^
0
0

∽
∽
一

υ
〓
0

凵
0
0

"
0
0

∞
∽
一

冖
∽
0

一
u
∽

一

∞
υ
0

〓
0
0

0
0
一

~
∞

0

冖
"
0

冖
0
一

〓
〓
一

冖
∽
~

一

0
〓
∽
凵

"
冖

0

冖
冖
0

μ
〓
一

一
〓一〓

卜
⒍
〓

冖
~
冖

〓
∽
一

"
∽

冖

冖
亠
冖

一
一
灬

一
〓
▲
q

冖
一
亠

〓
日
〓
一

一
丶
0
m

"
0
Δ

丶
”
亠

0
冖

0

冖
0
㈥

"
一

一

亠
一
一

~
∞

∽

一
冖
∽

冖
门
一

0
一

0
〓
ˇ
一

一̂
〓

ω
ω
一

一
υ
一
日

㈦
一
∽

冖
⌒
∽

〓
一
丶
〓

冖̂
0
”

〓
0
亠

^
"
^

一
一
0

冖
冖
∽

冖
一
0

〓
u
〓

〓一~
￠

`
m
Φ 〓一

〓
∽
一
一

一
〓
冖

〓
∞

〓
∞
G

№
￠
〓

u
刂

〓
一
冖
⌒

9
一

0
∽
⌒
°

〓
υ
一

冖
υ
〓
⌒

一6
∽

〓
〓
∞
〓

门
〓
ω

一
∽
0

"
∞

∽

一
日
0

冖
Φ
∞

冖
∞
一

一
0
0

∽
门
一

一
~
№

0
〓

^

冖
0
凵

u

冖
〓
⌒

凵
〓
⒑

∽
∞
冖

"
▲

ω

冖
0
冖

一

"
〓

0
一
∽
∞

〓
一
刂
亠

一
υ
0

冖
一
一

"
∞

⌒

一
一
0

υ
"
一

冖
∞
Φ

m
υ

υ
凵
0

一
一
Φ

冖
u
〓

冖
0
一

〓
亠
ω

^
一

∞

冖
冖
一

冖
一
0
臼

ψ
∞
∽

〓
∽
∽

〓
∽
〓

冖
冖
0
一

Φ
令

0
▲

〓

一
冖
∽

一
°
一

”
▲
一

^
0
∞

冖
亠
冖

冖
一
一
〓

∽
∞
⌒

一
一
0

0
⌒

0

冖
冖0
⌒

冖
∞
一

冖
一
一

∽
臼
一

一0
一

^

凵
0
冖

亠
门

冖
一
∽
亠

№
冖
°

Δ
冖
一

∞
m
一

冖
一
一

凵
m
〓

冖
一
凵
^

凵
⒍
一

冖
∽
∞

一
一
一
〓

冖~
0
一

亠
∽
”

⒍
亠
0

冖
∞
一
⒍

一
0
冖

〓
丶

亠
0

冷
~

▲
0

冖
冖
∽

擗

宀
日
·
壮

〓
刈

+
目

普
斟
巾

聋
※
中

蜗
汛
哥

巾
冲
冈

帅
菸

M

帅
吊
哥

聚汁

噼斟

乓啻Eˉ

网卡

汁
斟
潘

H

怠

日

驸
涞
巾

∞
^
^

〓
〓
o

一
凵
门

〓
∽
一

一
ω
"

〓驾
一

凵
"
∽

~
一

0

"
∽

0

一
0
一

∞

0

〓
∞
∽

~
▲

〓

日
〓
∽

~
∞

∽

㈦
^
0

日
〓
∽

0
0
∞

〓
▲
一

∞
一
0

冖
一
一

0
°

∞

υ̂
一

∞
一
〓

~
ω

0

~
∽

冖

一̂
∞

一
一
〓

"
∽

一

㈦̂
∞

〓
日
"

∽
∽
0

一
一
0

^
一

▲

冖
一
∽

〓
亠
日
∽

υ
∞
0

狲

〓
浏
ˇ
壮

〓
刈